
 

 

 

    ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะพระทอง 
   เร่ือง  รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 
....................................................................................... 

 ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะพระทอง อำเภอคุระบุรี  จังหวัดพังงา มีความ
ประสงค์จะดำเนิ นการรับสมั ครสอบ คัด เลือก เพื่ อสรรหาและ เลือกสรรเป็ นพนั กงาน จ้าง               
จำนวน 2 ตำแหน่ง 2 อัตรา 

 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น       
พ.ศ. 2542 มาตรา 13 มาตรา 14 มาตรา 15 และมาตรา 25 ประกอบกับประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดพังงา  เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันท่ี          
26  กรกฎาคม 2547 หมวด 4 ข้อ 19 (8) จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อสรรหาและ
เลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้   

 1.  ประเภทของพนักงานจ้าง ช่ือตำแหน่ง  และรายละเอียดการจ้าง 
   1.1  พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน  2  ตำแหน่ง  ได้แก่ 
      กองช่าง 
      1.1.1  ตำแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ  จำนวน  1  อัตรา 
      1.2.1  ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนายช่างโยธา   จำนวน  1  อัตรา 
(รายละเอียดแต่ละตำแหน่งปรากฏอยู่ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้  
(ภาคผนวก ก)) 

 2.  คุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับ
การสอบคัดเลือกเพื่อสรรหาและเลือกสรร 

   2.1 คุณสมบัติทั่วไป 
            ผู้สมัครสอบจะต้องมีคุณสมบัติท่ัวไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม  ดังต่อไปนี้ 
                1) มีสัญชาติไทย 
               2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์และไม่เกินหกสิบปี 
  3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  4 ) ไม่ เป็ น ผู้ มี ก าย ทุ พ พ ลภ าพ จน ไม่ ส าม ารถ ป ฏิ บั ติ ห น้ า ท่ี ไ ด้                    
ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคท่ีเป็น 

  /ลักษณะ... 

 

 



-2- 

ลักษณะต้องห้ามเบ้ืองต้นสำหรับพนักงานส่วนตำบลดังต่อไปนี้ 
  (ก) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นท่ีรังเกียจแก่
สังคม 
  (ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
  (ค) โรคเท้าช้างในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นท่ีรังเกียจแก่สังคม 
  (ง) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
  (จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

  5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมืองหรือ
เจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง 
  6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิก
สภาท้องถิ่น 
  7) ไม่เป็นผู้ท่ีเคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาของศาลถึงท่ีสุดให้จำคุก
เพราะกระทำความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดอันได้กระทำโดยประมาท หรือความผิด
ลหุโทษ 
  8) ไม่เป็น ผู้เคยถูกลงโทษให้ออกปลดออกหรือไล่ออกจากราชการ
รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
  9) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการพนักงานหรือลูกจ้างของ
หน่วยงานอื่นของรัฐวิสาหกิจหรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
 หมายเหตุ  สำหรับผู้ท่ีขาดคุณสมบัติตามข้อ (5), (6) และ(9) มีสิทธิสมัครสอบ
คัดเลือกได้แต่จะมีสิทธิได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างก็ต่อเมื่อมีคุณสมบัติครบถ้วนตามข้อ (5), (6) และ
(9) 
 สำหรับพระภิกษุสามเณร  ไม่สามารถสมัครสอบและไม่อาจเข้าสอบแข่งขันได้ ท้ังนี้
ตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร 0904/ว9 ลงวันท่ี 17 พฤศจิกายน 2510 หนังสือสำนักงาน ก.ท. 
ท่ี มท 0311/ว 5626  ลงวันท่ี 23 มกราคม 2521 และตามความในข้อ 5 ของคำส่ังมหาเถรสมาคม 
ลงวันท่ี 21 กันยายน 2521 หากสมัครแล้วบวชเป็นพระภิกษุหรือสามเณรภายหลัง หรือระหว่าง
ดำเนินการสรรหาก็จะไม่อนุญาตให้เข้ารับการสรรหา หากยังครองสมณเพศอยู่ในวันท่ีดำเนินการสรรหา 

   2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
  ผู้สมัครต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งท่ีองค์การบริหารส่วน
ตำบลเกาะพระทองกำหนดไว้ ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแต่ละตำแหน่ง แนบท้ายประกาศนี้ 
(ภาคผนวก ก) 
 3. กำหนดวันเวลา และสถานที่รับสมัคร 
  ผู้ประสงค์จะรับสมัครขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานด้วย
ตนเองได้ ณ ท่ีทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะพระทอง อำเภอคุระบุรี จังหวัดพังงา ต้ังแต่วันท่ี    
14 - 24 กุมภาพันธ์ 2563 เวลา 8.30 – 16.30 น. (ในวันและเวลาราชการ) 

      /4.เอกสาร... 



-3- 

 4.  เอกสารหลักฐานการสมัคร 
   ผู้สมัครต้องกรอกใบสมัครด้วยตนเองและยื่นใบสมัครพร้อมด้วยหลักฐาน
ดังต่อไปนี้ 
        1. รูปถ่ายหน้าตรง  ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ  ขนาด  ๑  นิ้ว  ถ่าย
มาแล้วไม่เกิน  6  เดือน        จำนวน  ๓  รูป 
       2. สำเนาวุฒิการศึกษา     จำนวน  ๑  ชุด  
   3. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
      4. สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน จำนวน  ๑  ฉบับ   
     5. ใบรับรองแพทย์ ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามท่ีคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลกำหนด ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับต้ังแต่วันท่ีตรวจร่างกาย จำนวน  1  ฉบับ
   6. หลักฐานอื่นๆ  เช่น  ใบรับรองผ่านการตรวจเลือกการเกณฑ์ทหาร  หรือ  
ใบสำคัญการเปล่ียนช่ือตัว  ช่ือสกุล, ทะเบียนสมรส, ทะเบียนหย่า พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ  (ถ้ามี)
   หมายเหตุ สำเนาถ่ายเอกสารทุกฉบับให้ใช้กระดาษ A4 เท่านั้น และรับรอง
สำเนาถูกต้องทุกฉบับ 

  สำหรับการสมัครสอบครั้งนี้  ให้ผู้สมัครตรวจสอบและรับรองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติท่ัวไป  
และมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  ตรงตามประกาศรับสมัคร  และหากภายหลังปรากฏว่าผู้สมัครรายใดมี
คุณสมบัติดังกล่าวไม่ครบถ้วน  หรือไม่ถูกต้อง  องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะพระทอง จะถือว่าเป็นผู้
ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบและไม่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก 

  5.  ค่าธรรมเนียมการสมัคร   
  ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร  ตำแหน่งละ  100  บาท  ค่าธรรมเนียมจะไม่
จ่ายคืนเมื่อได้ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบแล้ว  เว้นแต่มีการยกเลิกการสอบท้ังหมด  เนื่องจากมีการ
ทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริตจะจ่ายค่าธรรมเนียมการสมัครสอบคืนแก่ผู้สมัครสอบเฉพาะผู้ท่ีไม่มีส่วน
เกี่ยวข้องกับการทุจริต  หรือส่อไปในทางทุจริต 

  6.  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้าสอบคัดเลือก 
  องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะพระทอง จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบ
คัดเลือก ในวันพุธท่ี 26 กุมภาพันธ์ 2563 ณ ท่ีทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะพระทอง และ
ทางเว็บไซต์ http://www.kohprathong.go.th   

7.  กำหนดวัน  เวลา  สถานที่ในการสอบคัดเลือก 
        7.1 ให้ผู้สมัครสอบเข้ารับการสอบคัดเลือกตามวัน เวลาและสถานท่ีสอบ ดังนี้ 
   7.1.1 ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (กองช่าง) 
   7.1.2 ตำแหน่ง คนงานท่ัวไป 
 
    
    
 

/วัน/เวลา.... 
 
 

http://www.kohprathong.go.th/


-4- 
 

 
  8.  หลักเกณฑ์และวิธีการสอบ 
  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์การประเมิน  ตามรายละเอียด
เกี่ยวกับการสมัครแนบท้าย  (ภาคผนวก ข) 

  9.  หลักเกณฑ์การตัดสิน 
  ผู้ท่ีถือว่าเป็นผู้สอบคัดเลือกได้ จะต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถ
ท่ัวไป ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง และภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60    
  10.  การประกาศผลการคัดเลือกและข้ึนบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ 
  10.1  องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะพระทอง  จะประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก
เป็นพนักงานจ้าง ในวันพฤหัสบดีที่ 5 มีนาคม พ.ศ. 2563 ณ ท่ีทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะ
พระทอง และทางเว็บไซต์ http://www.kohprathong.go.th 
  10.2  การประกาศผลการสอบคัดเลือก องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะพระทองจะ
ประกาศรายช่ือผู้ท่ีได้รับการคัดเลือก  โดยเรียงตามลำดับท่ีจากผู้ได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ 
กรณีท่ีมีผู้ได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับ
ท่ีสูงกว่า  ถ้าได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งเท่ากันให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวเข้ารับการคัดเลือก
ก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า 
  10.3  องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะพระทอง จะขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกไว้ไม่
เกิน 1 ปี นับแต่วันขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการสอบคัดเลือกในตำแหน่งเดียวกันนี้อีก และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการ
คัดเลือกไว้ใหม่แล้ว ให้ถือว่าบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกท่ีขึ้นไว้ก่อนเป็นอันยกเลิก 

 11.  การสั่งจ้าง 
  11.1  ผู้ท่ีผ่านการคัดเลือกเป็นพนักงานจ้าง จะได้รับการส่ังจ้างและแต่งต้ังในตำแหน่งท่ี
สอบได้ตามลำดับท่ีขึ้นบัญชีไว้ในบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก และได้ตรวจสอบแล้วว่าผู้ท่ีได้รับการส่ังจ้างเป็นผู้มี
คุณสมบัติท่ัวไปของพนักงานจ้างและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามท่ี ก.อบต. กำหนด เว้นแต่ 
   1 )  ผู้นั้นขอสละสิทธิ์การจ้างเป็นพนักงานจ้างในตำแหน่งท่ีสอบได้ 
   2 )  ผู้นั้นไม่มารายงานตัว  เพื่อจ้างเป็นพนักงานจ้างภายในเวลาท่ีกำหนด 
   3 )  ผู้นั้นมีเหตุไม่อาจเข้าปฏิบัติราชการได้ตามกำหนดเวลาท่ีจะจ้างเป็น
พนักงานจ้างในตำแหน่งท่ีสอบได้ 
   

/11.2 องค์การบริหาร ... 
 
 

วัน / เวลา วิชาที่สอบ สถานที่สอบ 
วันอังคารที่ 3 มีนาคม 2563 
เวลา  09.00  -  10.30  น. 

 
ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป 

( สอบข้อเขียน ) 

 
อบต.เกาะพระทอง 

เวลา  10.30  -  12.00  น. ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะ
ตำแหน่ง(สอบข้อเขียน) 

อบต.เกาะพระทอง 

เวลา  13.00  น.  เป็นต้นไป ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
(สอบสัมภาษณ์) 

อบต.เกาะพระทอง 

http://www.kohprathong.go.th/


-5- 
 

  11.2  องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะพระทอง จะส่ังจ้างและแต่งต้ังผู้ท่ีสอบคัดเลือก
ได้ในตำแหน่งดังกล่าวข้างต้น ตามลำดับท่ีได้ประกาศขึ้นบัญชีไว้และได้รับความเห็นชอบจาก
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดพังงา (ก.อบต.จังหวัดพังงา) และได้ตรวจสอบแล้วว่าผู้ท่ีได้รับ
การส่ังจ้างเป็นผู้มีคุณสมบัติท่ัวไปของพนักงานจ้างและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามท่ี ก.อบต. กำหนด 
ท้ังนี้ หากตรวจพบภายหลังว่าผู้สอบคัดเลือกได้ เป็นผู้ขาดคุณสมบัติหรือคุณสมบัติไม่ตรงตามท่ีกำหนด 
องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะพระทอง อาจถอนรายช่ือผู้นั้นออกจากบัญชีผู้ได้รับการสอบคัดเลือกได้ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ ณ วันท่ี  4  เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563 
 
 
 
  (นายอรรถพล มีเพียร) 
                                นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะพระทอง   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก ก. 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง/หน้าท่ีความรับผิดชอบ 

ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ สังกัดกองช่าง จำนวน 1 อัตรา 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะพระทอง 

   เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 

ลงวันท่ี 4 กุมภาพันธ์ 2563 
..................................................................................................... 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ทุกสาขา ท่ี ก.อบต. ก.พ. 
หรือ ก.ค. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาคอมพิวเตอร์มาไม่น้อยกว่า 6 หน่วยกิต หรือผ่านการฝึกอบรมทางด้าน
การใช้คอมพิวเตอร์จากสถาบันการศึกษาของรัฐ หรือเอกชนท่ีได้รับการรับรองจากทางราชการ หรือ
หน่วยงานของรัฐ ท่ีมีระยะเวลาการฝึกอบรมไม่น้อยกว่า 12 ช่ัวโมง 
หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก 

1.1 ปฏิบั ติงานธุรการ งานสารบรรณ งานบริหารท่ัวไป ได้แก่  การรับ – ส่งหนั งสือ           
การลงทะเบียนรับหนังสือ การเร่งโต้ตอบหนังสือราชการ การบันทึกข้อมูล การจัดทำฎีกาเบิกจ่ายเงิน
และการพิมพ์เอกสาร จดหมาย และหนังสือราชการต่างๆ การเตรียมการประชุม เป็นต้น เพื่อสนับสนุน
ใหง้านต่างๆ ดำเนินไปด้วยความสะดวกเรียบร้อยตรงตามเป้าหมายมีหลักฐานตรวจสอบได้ 

1.2 จัดเก็บเอกสาร หนังสือราชการ หลักฐานหนังสือ ตามระเบียบวิธีปฏิบัติ เพื่อสะดวกต่อการ
ค้นหา และเป็นหลักฐานทางราชการ 

1.3 รวบรวมข้อมูล จัดเก็บข้อมูลสถิติ เช่น สมุดลงเวลาปฏิบัติราชการ รายช่ือพนักงาน ข้อมูล
จำนวนบุคลากร เอกสารอื่นๆท่ีเป็นหลักฐานตามระเบียบวิธีการปฏิบัติเพื่อสะดวกต่อการค้นหาสำหรับ
การใช้หลักฐานตรวจสอบได้ 
 1.4 ตรวจสอบและสอบทานความถูกต้องของเอกสาร หนังสือ และจดหมายต่างๆ ท่ีเกี่ยวข้อง
กับการดำเนินงาน เพื่อให้แน่ใจว่าเอกสารท้ังหมดมีความถูกต้อง ครบถ้วน และปราศจากข้อผิดพลาด 
 1.5 จัดทำและแจกจ่าย ข้อมูล เอกสาร หลักฐาน หนังสือเวียน หรือระเบียบปฏิบัติ เพื่อแจ้งให้
หน่วยงานต่างๆ ท่ีเกี่ยวข้องทราบ หรือดำเนินการต่างๆ ต่อไป 
 1.6 ดำเนินการเกี่ยวกับพัสดุ ครุภัณฑ์ยานพาหนะและอาคารสถานท่ีของหน่วยงาน เช่น    
การจัดเก็บรักษา การเบิกจ่ายพัสดุครุภัณฑ์ การดูแลรักษายานพาหนะและสถานท่ีเพื่อให้การดำเนินงาน
ด้านพัสดุครุภัณฑ์ ยานพาหนะ และอาคารสถานท่ีเป็นไปอย่างถูกต้อง และมีความพร้อมใช้งานอยู่เสมอ 
 1.7 การรวบรวมรายงานผลการปฏิบัติงาน เช่น เอกสารตรวจรับรองมาตรฐาน (ธรรมาภิบาล) 
และเอกสารท่ีเกี่ยวข้องกับการตรวจ เพื่อนับไปใช้ปรับปรุงการปฏิบัติงาน 
 1.8 จัดเตรียมการประชุม บันทึกการประชุม และจัดทำรายงานการประชุมเพื่อให้การประชุม
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และมีหลักฐานในการประชุม 
 1.9 จัดเตรียมและดำเนินการผลิตเอกสารต่างๆ ท่ีเกี่ยวข้องกับการประชุม พร้อมใช้ในการ
ดำเนินงานต่างๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 



 1.10 อำนวยความสะดวก ติดต่อ และประสานงานกับทุกส่วนงานของหน่วยงานในเรื่องการ
ประชุม และการดำเนินงานต่างๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามกำหนดเวลา 
และบรรลุวัตถุประสงค์ 
 1.11  ศึกษาและติดตามเทคโนโลยี องค์ความรู้ใหม่ๆ กฎหมาย ระเบียบต่างๆ ท่ีเกี่ยวข้องกับ
งานสารบรรณ งานธุรการ งานบริหารงานท่ัวไป งานพัสดุครุภัณฑ์ งานงบประมาณ ประชาสัมพันธ์ และ
งานประชุม เพื่อนำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด 

อัตราค่าตอบแทน 
 - ได้รับอัตราค่าตอบแทนในอัตราเดือนละ 9,400 บาท 

ระยะเวลาการจ้าง          

สัญญาจ้างมีระยะเวลาจ้างครั้งละไม่เกิน 3 ปี 

สิทธิประโยชน์ 
 ตามประกาศมาตรฐานท่ัวไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล
จังหวัดพังงา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ฉบับท่ีลงวันท่ี 26 กรกฎาคม 2547 
และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน 

 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก ก. 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง/หน้าท่ีความรับผิดชอบ 

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา สังกัดกองช่าง จำนวน 1 อัตรา 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะพระทอง 

เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ลงวันท่ี 3 กุมภาพันธ์ 2563 
..................................................................................................... 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 1. ไม่จำกัดคุณวุฒิการศึกษา 
 2. มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี บริบูรณ์  และไม่เกิน ๖๐ ปี 
 3. ไม่เป็นผู้ประพฤติเส่ือมเสีย  หรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 
 4. มีสุขภาพแข็งแรง 
 5. มีสุขภาพจิตดีต้องไม่เป็นผู้วิกลจริต หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบและไม่เป็นผู้ติดยาเสพติด 
 6. มีระดับวุฒิภาวะและบุคลิกลักษณะเหมาะสมท้ังทางด้านจิตใจอารมณ์ สังคม มีความต้ังใจ 
 7. มีระดับวุฒิภาวะและบุคลิกลักษณะเหมาะสมท้ังทางด้านจิตใจ อารมณ์ สังคม มีความต้ังใจ 
จะปฏิบัติงาน และมีมนุษย์สัมพันธ์ที่ดี          

หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 
 ปฏิบัติงานขั้นต้นเกี่ยวกับงานช่างโยธา ภายใต้การกำกับตรวจสอบโดยท่ัวไป หรือตามคำส่ังหรือ
แบบ หรือแนวทางปฏิบัติท่ีมีอยู่อย่างกว้างๆ และปฏิบัติหน้าท่ีอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย  

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 เป็นเจ้าหน้าท่ีขั้นต้นปฏิบัติงานท่ีค่อนข้างยากเกี่ยวกับงานช่างโยธาตามท่ีได้รับมอบหมาย เช่น 
การช่วยออกแบบ การควบคุม การก่อสร้าง และบำรุงรักษาด้านช่างโยธา การวางโครงการก่อสร้างใน
งานด้าน ช่างโยธา    การให้คำปรึกษาแนะนำท่ีเกี่ยวกับงานด้านโยธา เช่น ทาง สะพาน ของน้ำ อาคาร 
อุโมงค์ เขื่อน อาคารชลประทาน อาคารการ ประปา ท่าเทียบเรือ สนามบิน และส่ิงก่อสร้างอื่น ๆ เป็น
ต้น ปฏิบัติงานสำรวจต่างๆ เกี่ยวกับงานด้านช่างโยธา เช่น สำรวจทางเพื่อการก่อสร้าง สำรวจและ
ทดลองวัสดุ ทดลองหาคุณสมบัติของดิน สำรวจหาข้อมูลการจราจร สำรวจทาง อุทกวิทยา สำรวจทาง
อุตุนิยมวิทยา คัดลอกแบบ เขียนแบบ คำนวณสามัญ ซ่อมสร้างวัสดุ ครุภัณฑ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ และ
อุปกรณ์ในการสำรวจ ทดลองทุกชนิดให้ได้มาตรฐาน เป็นต้น และปฏิบัติหน้าท่ีอื่นท่ีเกี่ยวข้อง 

อัตราค่าตอบแทน 
 - ได้รับอัตราค่าตอบแทนในอัตราเดือนละ 9,000.- บาท  

ระยะเวลาการจ้าง          

- สัญญาจ้างมีระยะเวลาจ้างครั้งละไม่เกิน 1 ปี 

สิทธิประโยชน์ 
 ตามประกาศมาตรฐานท่ัวไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล
จังหวัดพังงา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ฉบับท่ีลงวันท่ี 26 กรกฎาคม 2547 
และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน 
 
      



ภาคผนวก ข 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะพระทอง 
เรื่อง รับสมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 
ลงวันท่ี 4 กุมภาพันธ์ 2563 

พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ สังกัด กองช่าง 
..................................................................................................... 

หลักเกณฑ์และวิธีการสอบ 
 1. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป  (ภาค ก)  (คะแนนเต็ม  100  คะแนน) 

(1)  ความรู้ในการศึกษา วิเคราะห์และสรุปผล สรุปความ การใช้ภาษา จำประเด็นในเรื่องราว
ความน่าจะเป็น 

(2) รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560 
(3) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ.2542 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน 
(4) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ.2534 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมจนถึง

ปัจจุบัน 
(5) พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540 
(6) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
(7) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕37 และฉบับท่ีแก้ไข

เพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน 
(8) เหตุการณ์ปัจจุบัน (การเมือง เศรษฐกิจ สังคม) 

2.  ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง(ภาค ข) (คะแนนเต็ม 100  คะแนน) 
 (1) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. ๒๕๒๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
 (2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษา
เงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547 และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน 

(3) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 
(4) ความรู้ความสามารถ ท่ีจำเป็นต่อการปฏิบัติหน้าท่ี  

 3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง  (สอบสัมภาษณ์)  (คะแนนเต็ม  100  คะแนน) 

 โดยพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าท่ีจากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการ
ทำงานและพฤติกรรมท่ีปรากฏทางอื่นของผู้เข้าสอบ ท้ังนี้  อาจใช้วิธีการอื่นใดเพิ่มเติมอีกก็ได้เพื่อ
พิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ  เช่น  ความรู้ท่ีอาจใช้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าท่ี  
ความสามารถ  ประสบการณ์  ท่วงทีว่าจา  อุปนิสัย  อารมณ์  ทัศนคติ  จริยธรรมและคุณธรรม  การ
ปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน  รวมทั้งสังคมและส่ิงแวดล้อม  ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์  ปฏิภาณไหวพริบและ
บุคลิกภาพอย่างอื่น  เป็นต้น 

…………………………………………………………………………. 
 
 
 

 



ภาคผนวก ข 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะพระทอง 
เรื่อง รับสมคัรเพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจา้ง 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ลงวันที่ 3 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2563 
พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา สงักัดกองช่าง 

..................................................................................................... 
หลักเกณฑ์และวธิีการสอบ 
      1. ภาคความรู้ความสามารถทัว่ไป  (ภาค ก)  (คะแนนเตม็  100  คะแนน) 

(1)  ความรูใ้นการศึกษา วเิคราะห์และสรุปผล สรุปความ การใช้ภาษา จำประเด็นในเรื่องราว
ความน่าจะเป็น 

(2) รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560 
(3) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

พ.ศ.2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน 
(4) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ.2534 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน 
(5) พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540 
(6) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2542 
(7) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕37 และฉบับที่แก้ไข

เพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน 
(8) เหตุการณ์ปัจจุบัน (การเมือง เศรษฐกิจ สังคม) 

เป็นการทดสอบความรู้เกี่ยวกับกฎหมายที่เกี่ยวกับงานตามการปฏิบัติราชการ ในเรื่องดังต่อไปนี้ 
2.  ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง(ภาค ข) (คะแนนเต็ม 100  คะแนน)

 (1) พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. ๒๕๒๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
(2) กฎกระทรวงกำหนดสิ่งอำนวยความสะดวกในอาคารสำหรับผู้พิการหรือทุพพลภาพและ

คนชรา พ.ศ.๒๕๔๘ 
(3) ความรู้เกี่ยวกับการประมาณราคา การบริหารงานก่อสร้าง เทคนิคการก่อสร้าง การตรวจงาน

ก่อสร้าง การปฏิบัติงานก่อสร้าง 
(๔) ความรู้เกี่ยวกับเครื่องจักรก่อสร้าง 
(๕) ความรู้เกี่ยวกับการทดสอบวัสดุ ปฐพีกลศาสตร์ และคอนกรีตเทคโนโลยี 
(๖) ความรู้ที่เกี่ยวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัติ” ของตำแหน่งที่สมัครสอบ 
(7) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕60 
(8) ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 
(9) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่าย การฝากเงินการเก็บรักษาเงิน และ

การตรวจเงิน ขององค์กรการปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.๒๕๔๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ ๔ พ.ศ. ๒๕๖๑ 
(10) กฎกระทรวงที่เกี่ยวข้อง 

  3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.)   (คะแนนเต็ม 10๐ คะแนน) 
 โดยพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว  ประวัติการศึกษา ประวัติการ
ทำงานและพฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผู้เข้าสอบ  ทั้งนี้อาจใช้วิธีอื่นใดเพิ่มเติมอีกก็ได้   เพื่อพิจารณา
ความเหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น  ความรู้ที่อาจใช้ประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่  ความสามารถ  
ประสบการณ์  ท่วงทีวาจา  อุปนิสัย  อารมณ์  ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม  ปฏิภาณ  ไหวพริบ  การ
ปรับตัวกับผู้ร่วมงานทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ และบุคลิกภาพอย่างอื่น  เป็นต้น 

               ***************************************************************** 


